Que, el 19 de octubre de 2023,  el Tlgo. Marco Espinoza-Director Financiero, emite la
Certificación Presupuestaria Nro. 855, con cargo a la partida presupuestaria Nro.
40.03.001.002.750105.051.15.01.000.99.99.99.99.001 denominada CONSTRUCCIÓN
PUENTE COLGANTE, por el valor de $ 85.366,16 (OCHENTA Y CINCO MIL
TRESCIENTOS SESENTA Y SEIS CON 16/100); 
  
Que, para la ejecución del Proyecto denominado “CONSTRUCCIÓN PUENTE
COLGANTE COMUNIDAD SAN RAMON, CHONTA PUNTA”; se cuenta con el
Formulario de  la Necesidad  y con las Especificaciones Técnicas elaboradas por el Ing.
Jorge Enrique Yánez Encalada-Analista 2 y revisado y aprobado por el Ing.

[...]

2023-0179, el señor Prefecto, Resuelve Aprobar la reapertura mediante proceso de 
MCO-GADPN-2023-009, para la “CONSTRUCCION DEL PUENTE COLGANTE
EN LA COMUNIDAD SAN RAMON, CHONTA PUNTA, CANTON TENA,
PROVINCIA DE NAPO”, con un  presupuesto referencial de 85.366,16490

(OCHENTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS SESENTA Y SEIS  CON  16490/100),
más I.V.A., con un plazo de 120 días calendarios, contados a partir del día siguiente de la
autorización por escrito de inicio de obra por parte del administrador del contrato, para
ello se deberá notificar previamente la disponibilidad del anticipo;